
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О Порядке утверждения тарифов  
на социальные услуги на осно- 
вании подушевых нормативов  
финансирования социальных услуг 
 
 
 

В целях реализации статьи 8 Федерального закона «Об основах соци-
ального обслуживания граждан в Российской Федерации» Правительство 
Ставропольского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения тарифов на социаль-
ные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социаль-
ных услуг. 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года. 
 
 
 

Губернатор 
Ставропольского края       В.В.Владимиров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением Правительства 

Ставропольского края 
 

 
 
 

ПОРЯДОК 
 

утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нор-
мативов финансирования социальных услуг 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила утверждения уполномо-
ченным Правительством Ставропольского края органом исполнительной 
власти Ставропольского края тарифов на социальные услуги, входящие в пе-
речень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг 
в Ставропольском крае, утверждаемый законом Ставропольского края, на ос-
новании подушевых нормативов финансирования социальных услуг (далее 
соответственно – уполномоченный орган, тарифы на социальные услуги, пе-
речень). 

 
2. Тарифы на социальные услуги формируются уполномоченным орга-

ном на основании подушевых нормативов финансирования социальных ус-
луг, определяемых в соответствии с методическими рекомендациями по рас-
чету подушевых нормативов финансирования социальных услуг, утверждае-
мыми правовым актом Правительства Российской Федерации.  

 
3. Тарифы на социальные услуги ежегодно утверждаются приказом  

уполномоченного органа в срок до 01 декабря года, предшествующего пла-
нируемому. 

В случае включения в перечень новых видов социальных услуг, тари-
фы на социальные услуги подлежат утверждению уполномоченным органом 
не позднее 30 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующего за-
кона Ставропольского края. 

 
 

––––––––––––––––––––––– 

  


